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Børne - og Undervisningsudvalget 

 

Ansøgning om at blive natur og teknik profil institution. 

 

Bestyrelsen og hele personalet i Firkløveren Østergården 50-54, har med glæde besluttet at 

ansøge om at blive Science Profil Institution 2014-2016. Vi har diskuteret ansøgningen på et 

bestyrelsesmøde og derefter et personalemøde.  

 

Natur og teknink forsøg 

Firkløveren har allerede snuset lidt til science forsøg, senest med hjælp fra vores dygtige 

sprogpædagog Sheila Andersen. Hun har bl.a. lavet raketforsøg med sporgstøtte børnene 

(sprogspirene) med forberedelse, sprogforståelse, selve forsøget og dokumentation og 

evaluering. 

Dette inspirerede personalet til selv at gå i gang med små forsøg, eks. hvad sker der med  

karse der får vand, og karsefrø der ikke får vand. Hvordan får vinbjergsnegle børn, observere  

befrugtningen i et terrarie og se de små æg, der bliver lagt i jorden mm. 

 

Vi er så heldige, at Sheila har en stor viden og lyst til at deltage i arbejdet med natur og 

teknik.Vi har lavet en aftale med leder af sprogkorpset Mona Engelbrecht om Sheilas 

deltagelse. 

Jeg vedhæfter Sprogpædagogens bidrag til Firkløveren, som Natur og teknik profilinstitution. 

Sheila kan naturligvis kun deltage med de store sprogbørn. 

Vores vuggestuegrupper er allerede i gang med små naturforsøg, så de glæder sig til 

yderligere inspiration til længerevarende projekt. 

 

Planlægning 

Allerede i løbet af sommeren er der planlagt småforsøg på legepladsen. B. la har Sheila 

vejledt pædagogerne i børnehaven, til at arbejde med børnenes sanser på en mere 

eksperimenterende måde. 

Vi har tænkt os at lave en grundig planlægning her i efteråret, og på vores pædagogiske dag i 

oktober, vil vi invitere fagfolk der har erfaring på området, til at inspirere hele 

personalegruppen. Da vi allerede har planlagt efteråret med kulturelle aktiviteter og 

gæstelærere, bliver det først i 2015 vi kan gå rigtigt i gang. Vi satser på at lave småforsøg her 

i efteråret og lave længerevarende planlagte forsøg i 2015. 

For yderligere oplysninger ret venligst henvendelsen til leder. 

 

Se venligst vedhæftede filer / bilag. 

 

Med Venlig Hilsen 

 

På personalet i Firkløveren, forældrebestyrelsen og sprogpædagog Sheila Andersens vegne 

 

Leder Sussie Groset 


